UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP

      V/v tăng cường công tác

quản lý văn bản,văn thư, lưu trữ.

Bình Phước, ngày 05 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: - Các đơn vị y tế tuyến tỉnh, tuyến huyện;

     - Bệnh viện Quân Dân y 16;

     - Bệnh viện đa khoa Hoàn Mỹ Bình Phước ;

     - Bệnh viện đa khoa các Công ty cao su.

Ngày 04/02/2020, Trung tâm Y tế huyện Chơn Thành gửi đến Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh văn bản báo cáo số 35/BC-TTYT về điều tra ca bệnh có

yếu tố dịch tễ (tiếp xúc với người Trung Quốc). Vào thời điểm đó, ca bệnh đang

được theo dõi giám sát xác xem có viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi-rút Corona (nCoV) hay không? Kết quả hiện tại theo Công văn 83/KSBT ngày

04 tháng 02 năm 2020 của Trung tâm KSBT báo cáo Bn Đỗ Thị Thu Hiền được

chẩn đoán Viêm họng cấp, X quang phổi bình thường.

Tuy nhiên, sau khi phát hành, văn bản trên được một số người đăng lên

các trang mạng xã hội như Facebook, Zalo,... gây nhiễu loạn thông tin, ảnh

hưởng đến tâm lý của người dân.

Nhằm đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh đạt hiệu quả cao và không

ảnh hưởng đến đời sống xã hội của người dân, Sở Y tế đề nghị lãnh đạo các đơn

vị y tế tuyến tỉnh, tuyến huyện, Bệnh viện Quân Dân y 16, Bệnh viện đa khoa

Hoàn Mỹ Bình Phước, Bệnh viện đa khoa các Công ty cao su tăng cường công

tác quản lý văn thư, lưu trữ, thực hiện quản lý văn bản hành chính nhà nước theo

quy định. Việc cung cấp thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng phải

được thực hiện đúng theo quy chế phát ngôn và quy định của pháp luật.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng, Phó BCĐ (để báo cáo)

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (để phối hợp);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để phối hợp);

- Lưu VT, VP.

       GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T14:24:19+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T14:44:31+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T14:44:48+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T14:45:04+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!